5304  Diário da República, 2.ª série — N.º 29 — 11 de Fevereiro de 2008

Grupo Nome Tipo de candidato Para lugar de quadro da escola Código

110 Sandra Maria Gomes da Silva Dias QZP E.B.1 nº7 de Odivelas 254654
110 Susana Margarida Mendes de Brito Silveira QZP E.B.1 nº7 de Odivelas 254654
110 Suzete Maria Rocha Santos QZP E.B.1 nº7 de Odivelas 254654

 15 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Fernanda Mendes Barreiro.

 Escola Secundária de Pedro Alexandrino
Aviso n.º 3217/2008

Maria do Rosário Pato Ferreira, Presidente do Conselho Executivo da
Escola Secundária de Pedro Alexandrino, nos termos do nº3, do artigo 24º
do Decreto-Lei nº 200/2007,de 22/05, nomeia os professores do quadro
de nomeação definitiva, Manuel António Pinto André do grupo 500 e
Maria Manuela Costa C. Bernardo do Grupo 910 em comissão de ser-
viço para exercerem funções de professores titulares nos departamentos
curriculares de Matemática e Ciências Experimentais e de Expressões
respectivamente, para o ano lectivo de 2007-2008.

15 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
do Rosário Pato Ferreira.

 Escola Secundária c/ 3.º Ciclo E. B. de Pinhal Novo
Aviso n.º 3218/2008

Nos termos do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março,
faz -se público que se encontra afixada nesta Escola a lista de antiguidade
do pessoal não docente abrangido pelo referido decreto -lei, referente a
31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação, por escrito, ao dirigente
máximo deste serviço.

16 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Óscar
Duarte das Neves Agostinho.

 Agrupamento de Escolas Piscinas — Olivais
Despacho (extracto) n.º 3337/2008

Por despacho de 27/12/2006, da Presidente da Comissão Provisória,
no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2005:

Nomeadas para o Quadro de Zona Pedagógica da Cidade de Lisboa
e Zona Norte de Lisboa, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 14.º
do Decreto-Lei n.º 384/93, de 18/11, alínea a) do n.º 2 do artigo 13.º do
Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27/02, na versão republicada em anexo ao
Decreto-Lei n.º 20/2005, de 09/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e
artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28/04,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 02/01, as profes-
soras do quadro de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome

1C Ana Sofia Fernandes Ferreira
1C Cristina Barata Minhós Teixeira
1C Emília Paciência Jotamo Matsimbe
1C Maria das Dores Costa Gonçalves
1C Maria de Lurdes Ribeiro Valente Gameiro
1C Maria Fernanda Ramos Nico Alvega

 17 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Eduarda Salgueiro de Magalhães Gomes.

 Escola Secundária c/ 3.º Ciclo de Sobral de Monte Agraço

Aviso n.º 3219/2008
Maria João da Conceição Mexia Ferreira, presidente do conselho

Executivo da Escola Secundária C/ 3º Ciclo de Sobral de Monte Agraço,
faz saber que, no uso das competências delegadas no nº 1.2 do Despacho
nº 23 731/2006, publicado no Diário da Républica 2.ª série, nº 224, de
21 de Novembro de 2006, homologou os contratos referentres ao ano
lectivo de 2006-2007 dos docentes:

Nome Grupo de
recrutamento

Adélia Maria Pereira da Silva Figueiredo 430
Alda Maria Chaves Gonçalves 320
Ana Luisa Mendonça Dias 420
Ana Magda Runa da Silva Janeiro 330
Anabela Lopes Dias 430
Ângela Sofia Frutuoso dos Santos 550
Benilde Eduarda da Silva Matos 500
Carlos dos Santos Pires 430
Eva Machado Costa 610
Irene Patrícia de Almeida Fernandes Monteiro 550
Isabel Maria Gonçalves Pereira 320
Isabel Maria Ribeiro de Figueiredo 430
Isabel Sofia Seromenho Estêvão de Almeida Casais

Ferreira das Neves 500
João Fernando Emídio Nunes 550
João Isidro Peralta Troles Sanona 410
Luis Miguel de Jesus Sarreira 430
Maria Guiomar da Silva Monteiro 430
Marina Isabel Ramos dos Santos 410
Mário Carlos Caetano Reis 620
Sónia Afonso Cardoso Lourenço 410
Susana Maria Ferreira de Amaral 420
Susana Marta Clemente Sobreira 520
Vanessa Karine Bila Gonçalves Luis 550
Vera Lúcia Freitas Oliveira 420

 14 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
João da Conceição Mexia Ferreira.

 Agrupamento de Escolas da Trafaria

Despacho (extracto) n.º 3338/2008

Por despacho de 02/08/2007, da Presidente do Conselho Executivo
do Agrupamento de Escolas da Trafaria, no uso das competências de-
legadas pelos nºs. 1.2 e 1.3 do despacho, do Senhor Director Regional
de Educação de Lisboa e Vale do Tejo, n.º 23731/2006, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro de 2006,
foram homologados os contratos referentes ao ano escolar de 2006 -2007,
dos docentes abaixo mencionados:

Código
Grupo

Recrutamento
Nome

Código
de

escola

110 Susana Alexandra Gomes Martins Crispim 252890
200 Margarida Maria Henriques Barreto Correia Barata 345234
210 Ana Margarida Moura Mendes 345234
210 Cláudia Sofia da Cruz Costa Pintado 345234
220 Nuno Miguel Lopes dos Anjos Pereira 345234
230 Ana Maria Gonçalves Pereira 345234
240 Tiago Campos Jesus 345234
260 Carla Margarida Mendes Garcia 345234

Diário da República, 2.ª série — N.º 29 — 11 de Fevereiro de 2008  5305

Código
Grupo

Recrutamento
Nome

Código
de

escola

260 Jorge Francisco da Graça Seabra Pereira 345234
290 Marco Sequeira Nunes 345234
500 Sónia Luzia Fernandes Costa 345234
510 Ana Margarida dos Santos Gonçalves 345234

 17 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Margarida Maria da Silveira e Menezes de Almeida Goes.

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Contrato (extracto) n.º 81/2008
Contratos Administrativos de Serviço Docente, devidamente homo-

logados, relativos ao ano escolar 2004-2005.

Escola EB 2,3 Vasco da Gama de Sines

Código 343341 (Agrupamento)

Nome Código
de Grupo

Ana Cristina Banha Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07
Ana Maria Pereira Cunha Reis Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . 10
Ana Paula Gamito Gonçalves Leal Neves . . . . . . . . . . . . 10
Eunice Paula Nunes da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06
José António Carvalhais Monteiro Coelho  . . . . . . . . . . . 23
Lénia Isabel Rodrigues da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
Maria Manuela Pereira Matias Nunes  . . . . . . . . . . . . . . . 11
Maria Rosa Dias Caturra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Rui Manuel Caeiro Gaspar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03
Sílvia Isabel Venturinha Jermias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07
Teresa de Jesus Bento da Silva Garcia Zeferino Lebre. . . 10
Teresa Sofia Mateus Ribeiro Nunes Martins . . . . . . . . . . 11
Vanda Isabel Guerreiro Santinhos Miguel . . . . . . . . . . . . 06
Vera de Jesus Gomes de Matos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05

 18 de Julho de 2007. — O Director Regional de Educação do Alentejo,
José Lopes Cortes Verdasca.

 Contrato (extracto) n.º 82/2008

Contratos Administrativos de Serviço Docente, devidamente homo-
logados, relativos ao ano escolar 2004-2005

Escola EB 2,3 Frei André da Veiga Santiago
do Cacém — Código 341563 (Agrupamento)

Nome Código de Grupo

Amândio Jorge dos Santos Frias  . . . . . . . . . . . . . . . 38
Ana Isabel Algarvio Branco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03
Ana Paula de Melo Abreu Silva Pereira  . . . . . . . . . 10
Carmen da Conceição Rendeiro Rosado  . . . . . . . . . 23
Cláudia Sofia Chaves Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . 25
Domingas Maria Valentim Chaparro . . . . . . . . . . . . 23
Liliana Cristina Inácio dos Santos . . . . . . . . . . . . . . 11
Maria de Fátima Guerreiro Santinhos Miguel . . . . . 06
Maria José Alves Jorge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Paula Alexandra Sá da Silva Gonçalves  . . . . . . . . . 26
Sónia Maria Lopes de Lima. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03
Tiago Manuel Nunes de Andrade Romão  . . . . . . . . 15

 18 de Julho de 2007. — O Director, José Lopes Cortes Verdasca.

 Contrato (extracto) n.º 83/2008

Contratos administrativos de serviço docente, devidamente homolo-
gados, relativos ao ano escolar 2004-2005:

Nome Código
de grupo

Ana Maria Machado Hilário  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Ana Maria dos Santos Fonseca Pestana. . . . . . . . . . . . . . . 26
Fernando Miguel Guerreiro Fernandes  . . . . . . . . . . . . . . . 07
Filipe Lourenço Tiago de Sousa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01
Filipe Lourenço Tiago de Sousa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Helena Isabel Martins Nogueira Tavares . . . . . . . . . . . . . . 39
Helena Isabel Martins Nogueira Tavares . . . . . . . . . . . . . . 11
Idalina Fátima Inverno Valente  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Isabel Cristina Escarduça Fitas Vieira . . . . . . . . . . . . . . . . 09
Leonel da Conceição Baptista Dias da Silva . . . . . . . . . . . 09
Maria da Conceição Marinho Mesquita. . . . . . . . . . . . . . . 10
Maria Manuela Antunes da Silva de Assunção  . . . . . . . . . 21
Mariana Júlia Veredas Teles. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Miguel Ângelo Ribeiro de Sousa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Nelson Manuel Alfaiate Mendes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06
Nuno Miguel Caeiro Gaspar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Pedro José de Matos Godinho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03
Sandra Cristina Sampaio Santos Alves  . . . . . . . . . . . . . . . 21
Sílvia Manuela Almeida e Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Vânia Patrícia Moreira Amaral  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Vânia Patrícia Moreira Amaral  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

 Contrato (extracto) n.º 84/2008

Contratos Administrativos de Serviço Docente, devidamente homolo-
gados, relativos ao ano escolar 2004 -2005 — Escola EB 2,3 de Santiago
Maior — Código 343080 (Agrupamento n.º 3 de Beja)

Nome Código de grupo

Carla Sofia Moreira Serôdio 04
Florbela Maria Gonçalves Cavaco Rodrigues 21
Gilberto Manuel Simões Pato 38
Hugo Miguel de Almeida Abreu Miranda 38
Isabel Margarida Lopes Faria Fernandes 20
João Filipe Salgado Amarante 39
Leonor da Conceição Teixeira Brás 21
Márcia Cristina Franco Henriques Geraldo Técnicas Especiais
Maria João Martins Venade 02
Maria Virginia dos Santos Soares Ameixa 21
Paula Cristina Martins Tavares 21
Ricardo Jorge do Vale Borges 10
Sandra Isabel Marques Serafim Segurado 03
Sandra Isabel Patola Martins Técnicas Especiais
Sara Cristina Almeida Mendes Técnicas Especiais
Susana Maria Palma Laneiro 25
Tânia Isabel das Neves Lopes Técnicas Especiais
Vera Lúcia Silva Poça 25

 18 de Julho de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes
Verdasca.

 18 de Julho de 2007. O Director, José Lopes Cortes Verdasca.